



For tiden oplever vi desværre alt for mange, der cykler og kører på el-løbehjul på vores fortove og gangstier.

Det er IKKE tilladt at cykle, køre på el-cykel eller el-løbehjul på fortov og gangstier, hverken efter færdselsloven eller vores fælles trivselsregler i Ådalsparken.



Vi opfordrer alle til at hjælpe med at få stoppet denne dårlige tendens inden det for alvor går galt. Sæt dig ind i reglerne og overhold dem. Tal med dine børn/unge mennesker, hvis de ikke kender reglerne. Opfordre dem til at informere deres venner, der evt. ikke bor i Ådalsparken om gældende lovgivning og trivselsregler her.

Henvend dig gerne høfligt, til dem der ikke overholder reglerne eller kontakt vores ejendoms kontor, hvis du har brug for hjælp.

Lad os sammen få sat en stopper for dette problem NU!

Type	Hastigheds-begrænsning	Følg færdselsregler for	Må man køre på fortov eller gangstier	Andre vigtige regler *)
Alm Cykel	Man må ikke køre hurtigere på alm. cykel en den tilladte hastighed for biler, der hvor man må køre på cykel	Cyklist	Nej – undtaget: Børn på løbecykel Børn på trehjulet cykel (legetøj), Børn der lærer at cykle på cykel med støttehjul	
Almindelig el-cykel	25 km/t	Cyklist	Nej	
Speed pedelec	45 km/t	Cyklist	Nej	Man skal være fyldt 15 år. Have lovpligtig ansvarsforsikring og man skal køre med cykelhjelm. Man skal have lys på din speed pedelec døgnet rundt
Løbehjul, rulleskøjter, skateboard (ikke el)	Ingen	Fodgængere	Ja	
El-løbehjul	20 km/t	Cyklist	Nej	Man skal være fyldt 15 år. Man skal køre med cykelhjelm. Politiet kan konfiskere ulovlige el-løbehjul
El-skateboard, uniwheels mv.	20 km/t	Cyklist	Nej	Man skal være fyldt 15 år. Man skal køre med cykelhjelm. Politiet kan konfiskere ulovlige skateboards, uniwheels mv.
Elektrisk Kørestol (både med 3 eller 4 hjul) samt handicap/invalidcykel	Hastighed op til 6 km/t (ganghastighed)	Fodgængere	Ja	
Elektrisk Kørestol (både med 3 eller 4 hjul)	Hastighed 6 - 15 km/t (cykelhastighed)	Cyklist	Nej	

Læs mere om regler, råd og viden om færdsel på Rådet for Sikker trafiks hjemmeside: <https://sikkertrafik.dk/rad-og-viden>

*) Bøde for at overtræde færdselsloven er 1.000 DKK – Bøde for at køre uden cykelhjelm, hvor dette er påbudt, er 1.500 DKK. Politiet kan konfiskere ulovlige køretøjer.